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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.3/2025 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ OKТОМВРИ - 
ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 
 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува дводневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр.3/2025 - 16 КПУ часа во месец Октомври 2025 година, со 

следниот распоред: 

 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 0930 часот 

(пријавување најдоцна до 09.10.2025 година) 
14 и 15 Октомври 2025 

Р.Србија, 
Фрушка Гора -  
Бања Врдник 

“Hotel Movenpick Resort & Spa 
Fruške terme“ 4* 

23 - 26 Октомври 2025 

КПУ обука на: 

24 и 25 Октомври 2025 

 
Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-11.30 
3 КПУ ЧАСА  

МСФИ 16 - ЛИЗИНГ И  
ОДДЕЛ 20 ОД МСФИ ОД МСЕ 

 Лизинг договори, период, корисник и 
давател на лизинг; 

 Почетни и последователни мерења кај 
корисникот и кај давателот на лизинг; 

 Методот на набавна вредност и други 
модели на мерење на обврските и 
побарувањата од лизинг; 

 Финансиски и оперативни лизинг 
договори; 

 Eвиденција на средства од лизинг 
договори; 

 Во кој случај се евидентира средството, а 
кога трошок од лизинг договори; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 



 

 Трансакции на продажба и повратен 
лизинг; 

 Разлики и сличности помеѓу МСФИ 16 - 
Лизинг и Оддел 20 од МСФИ за МСЕ - 
Наеми; 

 

ПАУЗА: 11.30-12.00 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: EТИКА, ПРОФЕСИОНАЛНА 
КОМПЕТЕНТНОСТ И ПРОФЕСИОНАЛНО 

ОДНЕСУВАЊЕ 

ПРЕДАВАЧ 

12.00-14.00 
3 КПУ ЧАСА 

ПРАВИЛНИК И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА КОНТРОЛА 
НА КВАЛИТЕТ 

 Контрола на квалитет кај 
сметководствени друштва; 

 Цели на контрола; 

 Субјекти на контрола и контролори; 

 Програма за контрола на квалитет; 

 Видови и опфат на контрола; 

 Предмет на контрола; 

 Собирање и анализа на извештаи и 
други информации; 

 Теренска контрола; 

 Контролна листа за оценување квалитет 
на работење; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИЈА И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 
2 КПУ ЧАСА 

ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

 Заштита на лични податоци и обврски 
кои произлегуваат согласно законот; 

 Документација и програма за ЗЛП; 

 Воспоставување на систем за ЗЛП; 

 Определување на технички и 
организациски мерки за заштита на 
обработката на ЛП; 

 Утврдување и процена на ризик при 
обработка на ЛП; 

 Стандардно и високо ниво; 

 Сметководствениот систем во улога на 
заштитата на личните податоци; 

 Прилагодување на сметководствените 
системи за ЗЛП . 

Елена Јандриоска 
Ромео Костадинов 

 
 
 
 
 
 
 



 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-12.10 
4 КПУ ЧАСА  

СПРЕЧУВАЊЕ ПЕРЕЊЕ ПАРИ И ФИНАНСИРАЊЕ 
ТЕРОРИЗАМ 

 Регулатива за спречување перење пари 
и финансирање тероризам; 

 Обврски од Законот за СППФТ кои се 
предвидени за сметководствениот 
сектор; 

 Мерки и дејствија за откривање на 
СППФТ; 

 Изготвување на проценка за ризик од ПП 
и ФТ; 

 Мерки на анализата на клиенти; 

 Проценување на факторите на ризик и 
анализа на ризиците; 

 Бодување, намалување, еваулација и 
ревидирање на ризици; 

 Изготвување на Програми за ефикасно 
намалување и управување со ризиците 
од ПП и ФТ; 

 Анализи на клиенти и кога се 
спроведува; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

12.40-13.20 
1 КПУ ЧАС  

РАБАТ, ПОПУСТИ, ПОВЛАСТИЦИ И ДДВ 

 Рабат, попусти, повластици и ДДВ; 

 Даночен третман на рабати, попусти и 
други повластици; 

 ДДВ основици и нивно утврдување при 
поништување и раскинување на договори, 
поврат на добра, рекламации; 

 Финансиски и количински рабати и 
попусти; 

 Даночна политика за рабати и други 
попусти; 

 Годишни рабати и авансни состојби кои 
произлегуваат од одобренија и други 
попусти; 

 Законот за нефер трговски практики и 
рабати и други попусти; 

Ромео Костадинов 



 

13.20-14.00 
1 КПУ ЧАС 

ОДАНОЧУВАЊЕ НА НЕСПЕЦИФИЧЕН ДАНОК НА 
ЛИЧЕН ДОХОД 

 Доход од работа, авторски права, 
земјоделски производи и закуп и подзакуп 
и друг доход; 

 Користење на имот на правниот субјект од 
страна на физички лица; 

 Дозволени форми на договор за дело и 
оданочување со ДЛД; 

 Видови авторски права и хонорари и ДЛД; 

 Оданочување на доход од земјоделство; 

 Продажба на земјоделски производи; 

 Друг доход - донации, давање без основ и 
помош по разни основи; 

Јулија Минковска 
Ромео Костадинов- 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЗНАЕЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО ОБЛАСТА 
НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 
2 КПУ ЧАСА 

ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТНИ ПРОЦЕСИ 

 Дигитализација и дигитална 
трансформација; 

 Улогата на дигиталната опрема и системи 
во стопанските и нестопанските дејности; 

 Разлика помеѓу дигитализација и 
дигитална трансформација; 

 Придобивки, предности и нуспојави; 

 Вештачка интелигенција и нејзината улога 
врз економските текови; 

 Интерни контроли и дигиталните процеси; 

 Надворешни влијанија и заштита на 
дигиталните системи; 

 Нови трендови во сметководството од 
аспект на информатичката технологија. 

Горан Христовски 

 
Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус, ЕДБ: МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

тел/факс:02/3215-327; 3215-328; 078/266-240 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова Јулија Минковска, 

           Елена Јандриоска и Горан Христовски. 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

